Протокол заседания Антинаркотической комиссии
Кондопожского муниципального района № 1

г. Кондопога                                                                                                           14 марта 2019

Председательствовал:  Дубень Анжелика Николаевна, заместитель главы Администрации Кондопожского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

Присутствовали: члены Антинаркотической комиссии
1. Спиридонов Юрий Леонидович, первый заместитель главы Администрации Кондопожского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
2. Герасимков Федор Анатольевич, начальник отдела образования Администрации Кондопожского муниципального района;
3. Пенкин Валерий Борисович, начальник отдела по военно-организационной работе и гражданской обороне;
4. Егорова Людмила Владимировна, главный врач ГБУЗ «Кондопожской центральной районной больницы»;
5. Ясевич Леонид Виктрович, оперуполномоченный ОУР ОМВД России по Кондопожскому району (по согласованию);
6. Плюстина Евгения Викторовна, начальник отдела социальной политики Администрации Кондопожского муниципального района.
7. Михайловская Вероника Викторовна, ведущий специалист отдела социальной политики Администрации КМР, секретарь комиссии;
8. Петрова Татьяна Петровна, секретарь КДН и ЗП;
9. Зацепин Дмитрий Александрович, глава Кондопожского городского поселения;
10. Иванихина Татьяна Борисовна, глава Янишпольского сельского поселения;
11. Захаров Василий Борисович, глава Новинского сельского поселения.

Приглашенные:
1. Мизирова Надежда Геннадьевна, заместитель директора Государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Карелии «Петрозаводского лесотехнического техникума» (Кондопожского отделения);
2. Караник Ольга Романовна, социальный педагог Государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Карелии «Петрозаводского лесотехнического техникума» (Кондопожского отделения);
3. Захарова А.О., помощник прокурора Кондопожского района;
4.  Фокина Анна Александровна, специалист 1 категории управления делами Администрации КМР.

      1.	О взаимодействии органов управления образованием и учебных заведений Кондопожского муниципального района с правоохранительными органами и иными учреждениями системы профилактики в вопросах профилактики наркопотребления и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков среди обучающихся и студентов.
Герасимков Федор Анатольевич, Караник Ольга Романовна
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела образования Администрации КМР Герасимкова Ф.А. и социального педагога Государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Карелии «Петрозаводского лесотехнического техникума» (Кондопожского отделения) Караник О.Р.
2. Разместить представленную информацию на странице Антинаркотической комиссии АКМР на официальном сайте в сети Интернет в срок  31.03.2019 г.
3. Включить  в повестку дня следующего заседания комиссии вопрос о рассмотрении результатов социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, за 2018 год и текущий период 2019 года, с последующим планированием (корректировкой) воспитательной деятельности в системе образования с учетом данных результатов. Срок июнь 2019 г.
4. [bookmark: _GoBack]По информации главного врача ГБУЗ «Кондопожской центральной районной больницы» Егоровой Л.В. сертификат детского врача-нарколога Унукайнена Р.В. действителен до мая 2019 г. и продлять он его не собирается.  Амбулаторный прием будет осуществлять врач-нарколог Судник Д.В., как и стационарное лечение. Информацию принять к сведению.

 2. Об организации взаимодействия правоохранительных органов, органов государственной власти и местного самоуправления в сфере профилактики правонарушений, связанных с незаконным распространением наркотических средств с использованием сети Интернет.

Ясевич Леонид Викторович
РЕШИЛИ:
1. Информацию оперуполномоченного ОУР ОМВД России по Кондопожскому району Ясевича Л.В. принять к сведению.
2. Разместить представленную информацию на странице Антинаркотической комиссии АКМР на официальном сайте в сети Интернет в срок  31.03.2019 г.
3. Рассмотреть вопрос о возможности предоставления информации пресслужбой ОМВД России по Кондопожскому району в средствах массовой информации (телеканале «КТВК», районных газетах) о бдительности и сознательности населения в отношении  незаконного распространения наркотических средств с использованием сети Интернет.

3. Рассмотрение протокола заседания Антинаркотической комиссии Республики Карелии от 17.12.2018 г. № 4.

Дубень Анжелика Николаевна

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию заместителя главы Администрации Кондопожского муниципального района по социальным вопросам, заместителя председателя АНК КМР.
2. Исполнение п. 1.4.2 Решения Антинаркотической комиссии Республики Карелия включено в п.3 настоящего Решения Антинаркотической комиссии Кондопожского муниципального района по вопросу «О взаимодействии органов управления образованием и учебных заведений Кондопожского муниципального района с правоохранительными органами и иными учреждениями системы профилактики в вопросах профилактики наркопотребления и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков среди обучающихся студентов».

4. Разное.
Дубень Анжелика Николаевна

1. П. 3 Решения по вопросу «О результатах работы правоохранительных органов и учреждений системы здравоохранения по профилактике наркомании. Организация взаимодействия медицинских учреждений с правоохранительными органами по выявлению и постановке на учет лиц, потребляющих наркотическте средства в немедицинских целях» протокола Антинаркотической комиссии Кондопожского муниципального района № 3 от 26.12.2018 г. значилось «Рекомендовать ОМВД России по Кондопожскому району и ГБУЗ «Кондопожской ЦРБ» урегулировать вопрос  взаимодействия проведения процедуры освидетельствования  лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения или при  подозрении употребления ими наркотических средств в немедицинских целях. Срок 01.03.2019 г.»
Во исполнение вышеназванного Решения 01.02.2019 г. проведена рабочая встреча представителей ОМВД России по Кондопожскому району и представителей ГБУЗ «Кондопожской ЦРБ», протокол которой содержит следующие пункты Решения:
- сотрудникам ОВ ППСП ОМВД России по Кондопожскому району доставлять лиц, задержанных за совершение административного правонарушения в приемный покой ГБУЗ «Кондопожской ЦРБ» (далее приемный покой) по одному человеку;
-   доставлять лицо, задержанное за административное правонарушение, в приемный покой по предварительному звонку из дежурной части ОМВД России по Кондопожскому району;
- врачам ГБУЗ «Кондопожской ЦРБ» производить медицинский осмотр одного лица, задержанного за административное правонарушение, не более 30 минут;
- Руководству ГБУЗ «Кондопожской ЦРБ» рассмотреть вопрос о введении дополнительной должности в приемный покой.

Заместитель главы Администрации Кондопожского
муниципального района по социальным вопросам,
заместитель председателя Антинаркотической комиссии
Кондопожского муниципального района                                                              А.Н.Дубень